

TOČKA 13.

Dostava Izvješća o radu Automotodroma Grobnik za 2018. g.
i Plan ulaganja za 2019. g.

Obrazloženje

Općina Čavle ima s Auto moto društvom „Kvarner“ (sada Moto klub „Kvarner“) sklopljen Ugovor o pravu korištenja i upravljanja Automotodromom „Grobnik“ i pravu građenja (31. srpanj 2002.g.), te Ugovor o prijenosu prava građenja (18.07.2011.g.)

Sukladno odredbi čl. 19. Ugovora o pravu korištenja i upravljanja Automotodromom „Grobnik“ i pravu građenja, MK Kvarner obvezan je dostaviti Općini Čavle kalendar i program održavanja manifestacija i financijski plan ulaganja do 15. studenog tekuće godine za narednu godinu.

Slijedom navedenog, Općinskom vijeću Općine Čavle dostavlja se Izvješće o ulaganjima na Automotodromu Grobnik u 2018.g. i Plan ulaganja u Automotodrom Grobnik u 2019.g. dostavljen od strane trgovačkog društva Automotodrom Grobnik d.o.o. zaprimljen dana 15. studenog 2018.g. u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i upravu Općine Čavle.

Općinska načelnica
Ivana Cvitan Polić, mag. cult.

**automotodrom
-grobnik**

AUTOMOTODROM GROBNIK d.o.o.
Automotodrom 1, 51219 ČAVLE, Croatia
OIB: 04061380249

Tel.: (+385 51) 259 222
Fax: (+385 51) 259 135
www.grobnik.hr

Čavle, 13.11.2018.

Br.: 95/18

Priloga: 15. 11. 2018.	
Klasa: 11. 2018.	Org. broj: 01
P. L. Voj	

Poštovana,

Temeljem članka 19. Ugovora o pravu korištenja i upravljanja Automotodromom Grobnik i pravu građenja dostavljamo redovito godišnje izvješće sa pripadajućim prilogima.

Prilozi:

- ▲ Izvješće o ulaganjima na Automotodromu Grobnik u 2018. godini
- ▲ Plan ulaganja na Automotodromu Grobnik u 2019. godini

S poštovanjem,

AUTOMOTODROM GROBNIK d.o.o.

Direktor Zdenko Šantić



MOTO KLUB «KVARNER»
Pomerio 2, 51000 Rijeka
OIB: 65455579887

Tel. 051 215-427
Fax. 051 215-413

OPĆINA ČAVLE

Općinska načelnica
gđa. Ivana Cvitan Polić

Čavja 31
51219 ČAVLE

MK KVARNER

Tajnik Ivan Čatoš



MK "KVARNER"
Automotodrom Grobnik

**IZVJEŠĆE O ULAGANJIMA
NA AUTOMOTODROMU «GROBNIK»
U 2018. GODINI**

U 2018. godini realizirano je sljedeće:

1. IZGRADNJA I UREĐENJE

- Preasfaltiranje piste	kn	9.520.000,00
- Uređenje zona izlijetanja	kn	280.000,00
- Čelični most na startnoj ravnici sa semaforom	kn	195.000,00

2. OPREMA

- Uređenje dijela ograde oko piste	kn	68.000,00
- Odbojne ograde	kn	187.000,00
- Nabavka razne opreme	kn	165.000,00

3. INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE	kn	550.000,00
---	----	------------

UKUPNO REALIZIRANA ULAGANJA U 2018.g. kn **10.965.000,00**

1. IZGRADNJA I UREĐENJE

2. OPREMA

3. INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE	kn	600.000,00
--	----	------------

UKUPNO PLANIRANA ULAGANJA U 2019.g.	kn 2.360.000,00
--	------------------------



AUTOMOTODROM GROBNIK d.o.o.
Automotodrom 1, 51219 ČAVLE, Croatia
OIB: 04061380249

Tel.: (+385 51) 259 222

Fax: (+385 51) 259 135

www.grobnik.hr

Čavle, 12.11.2018.

Br.: 94/18



MOTO KLUB «KVARNER»
Pomerio 2, 51000 Rijeka
OIB: 65455579887

Tel. 051 215-427

Fax. 051 215-413

OPĆINA ČAVLE

Čavja 31

51219 ČAVLE

Poštovani,

prema važećem Ugovoru o pravu korištenja i upravljanja automotodromom Grobnik te pravu građenja dostavljamo godišnje izvješće o događanjima i izvedenim radovima u 2018. godini i planovima Kluba i Automotodroma Grobnik d.o.o. u narednom periodu.

Asfaltiranje piste Automotodroma Grobnik

Automotodrom Grobnik, jedini hrvatski objekt namijenjen za motociklističke i automobilističke utrke na kružnim stazama, licenciran od svjetskih federacija FIM i FIA, otvoren je 17. rujna 1978. godine, kada je održana prva utrka FIM Grand prix - Prvenstva svijeta u motociklizmu, tada na novoizgrađenoj stazi na Grobničkom polju.

Svih ovih godina, asfaltna površina nije se mijenjala, sve do 4. prosinca 2017. g. kada su započeli radovi na rekonstrukciji Automotodroma Grobnik. Ovaj projekt vrijedan je 9,5 milijuna kuna, a za njega je Automotodrom Grobnik d.o.o. osigurao namjenski kredit Privredne banke u iznosu od 7 milijuna kuna te vlastiti udio financiranja u visini od 2,5 milijuna kuna.

Asfaltiranje piste vrlo je zahtjevan i specifičan posao. Trebalo je najprije izvršiti sanaciju, a potom ponovno asfaltirati pistu novim asfaltom. Ističemo uspješnu suradnju s talijanskim tvrtkama Gruppo Adige Bitumi i Dromo, svjetski poznatim tvrtkama koje su slične poslove obavile na najpoznatijim automotodromima širom svijeta.

Na 55.000 m² položeno je 5.200 tona asfalta u sloju od 4-5 centimetra ovisno o podlozi. Podloga je sada s manjom gradacijom asfaltno-granitnoga miksa, koja iznosi 8,5 – 12,5 u odnosu na prijašnjih 16 – 20 milimetara. To omogućava puno duži vijek trajanja guma,

uz jednako dobro prijanjanje. Novi datum i sat koji će biti upisan u povijest grobničke staze je 9.travanj 2018.g. U 12,48 sati kada je postavljen posljednji metar novog asfalta. Pored toga, ugradili smo oko dva i pol kilometra novih pasica, proširili i izravnali zone, sanirali kompletnu pistu da bi izdržala sljedećih deset - petnaest godina. Obojali smo fasadu, napravili most preko staze na startno-ciljnom prostoru s novim semaforima i kućicom za upravljanje startom.

Treba još dosta novaca, očekujemo strateškog partnera koji želi uložiti u napredak i razvoj ovog objekta. Veseli činjenica da je interes za komercijalno korištenje Automotodroma sve veći u zemlji i inozemstvu, a dokaz tome je podatak da su većim dijelom rezervirani termini u 2019. pa čak i 2020. godini. Novim asfaltom otvaraju se nove mogućnosti, očekujemo rast prihoda i nove klijente, imamo priliku dovesti i značajnije sportske manifestacije.

Konačno je "Grobnička ljepotica" dočekala novo ruho u godini u kojoj Automotodrom slavi veliki jubilej - 40 godina postojanja.

Društvene aktivnosti u 2018.g.

Obilježavanje obljetnice 40 godina Automotodroma Grobnik

Uoči same obljetnice održane se dvije sportske motociklističke manifestacije, a tijekom mjeseca rujna Moto klub Kvarner i Automotodrom Grobnik d.o.o. pripremili su i organizirali niz događanja:

Početkom rujna **predsjednica RH Kolinda Grabar Kitarović** u svom Uredu na Pantovčaku, primila je izaslanstvo MK-a Kvarner i Automotodroma Grobnik d.o.o. Predsjednica je sa velikim zadovoljstvom i zanimanjem primila sve informacije o povijesti, razvoju i aktivnostima Automotodroma, posebno o razvojnim planovima u budućnosti za koje je potvrdila potrebu uključenosti šire društvene zajednice, a posebno državnih tijela. Najavila je kako će prvom prigodom posjetiti Automotodrom i uvjeriti se u sve komparativne prednosti objekta.

Okrugli stol na temu „Auto moto sport i turizam“ - 05.09.2018.

MK Kvarner uz suorganizatore TZ Kvarnera i Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu organizirali su Okrugli stol na temu „Auto moto sport i turizam“. Okrugli stol održan je pod počasnim pokroviteljstvom Predsjednice RH Kolinde Grabar Kitarović i pokroviteljstvom Ministarstva turizma RH i Hrvatskog motociklističkog saveza. Istaknut je značaj i važnost Automotodroma Grobnik na gospodarskom planu i daljnjem razvoju turističke ponude Kvarnera i Hrvatske. Pored uvodnih riječi i prezentacije predstavnika organizatora prof.dr.sc. Mladena Črnjara, predsjednika Kluba, dr.sc. Irene Peršić Živadinov,

direktorice TZ Kvarnera i prof.dr.sc. Dore Smolčić Jurdana dekanice opatijskog fakulteta, izlagatelji su bili sve redom sveučilišni profesori i doktori nauka Marko Perić, Vidoje Vujić i Milena Peršić. Članovi najviših rukovodnih tijela automobilističke i motociklističke federacije Zrinko Gregurek i Igor Eškinja prezentirali su svoja dugogodišnja i stručna iskustva, usporedili svjetske staze sa našom, ali i prilike u bogatim zemljama. Na kraju, za sve sudionike skupa organizirana je promotivna vožnja turističkim autobusom po pisti.

Istog dana, MK Kvarner i Gradsko društvo crvenog križa Rijeka organizirali su **akciju dobrovoljnog darivanja krvi** u Medicinskom centru na Automotodromu.

Utrka svjetskog prvenstva motora s prikolicom FIM Sidecar WC - 07.-09.09.18.

Održana je međunarodna utrka Prvenstva svijeta za motore s prikolicom u sklopu koje se vozila 74. utrka Alpe Adria prvenstva za oldtimere, FIM Europa Cup i Prvenstvo Hrvatske za oldtimere. Na utrkama je sudjelovalo ukupno 160 vozača iz više zemalja.

Manifestacija je imala humanitarni karakter, cjelokupni prihod od ulaznica na utrci namijenjen je Dječjoj bolnici Kantrida za kupnju potrebnog aparata.

Izložba fotografija „40 godina automotodroma Grobnik“ - 17.-25.09.18.

Na panoima ispred zgrade Grada Rijeke na Korzu postavljena je izložba fotografija "40 godina Automotodroma Grobnik". Postavljeno je 80 fotografija riječkih autora koje prikazuju početke, razvoj i izgradnju Automotodroma Grobnik, kao i dio najznačajnijih održanih motociklističkih i automobilističkih manifestacija u razdoblju od 1978. do 2018. godine. Naime, upravo na dan otvaranja izložbe prije 40 godina održana je prva motociklistička utrka. Organizatori izložbe su Moto klub Kvarner, Automotodrom Grobnik, Adriapublic Rijeka, Grafik Rijeka i Foto Kurti.

Svečana proslava - 40 godina Automotodroma Grobnik - 27.09.2018.

Dan otvorenih vrata Automotodroma Grobnik:

Središnja proslava 40. rođendana Automotodroma Grobnik počela je Danom otvorenih vrata, u sklopu kojeg su posjetitelji mogli razgledati Automotodrom Grobnik i uživati u dvije atraktivne izložbe:

1. Izložba "**Historic car Croatia**", u organizaciji Općine Čavle i Turističke zajednice pćine Čavle, privukla je brojne znatiželjnike, koji su imali priliku upoznati sjajne primjerke natjecateljskih automobila Golf 1 GTI, Golf 2 GTI, Fiat Ritmo, Lancia,... 91. godište i starijih.

2. "**40-Grobnik-retro & future**" - Izložba povijesnih i sportskih automobila i motocikala uz tehničku realizaciju AK-a „RI autosport“ odlično je prihvaćena. Došlo je preko stotinu izlagača sa svojim ljubimcima iz Hrvatske, Slovenije i Italije. Svi sudionici zajedno su, na radost brojnih gledatelja, odvozili tri kruga po novom asfaltu i tako mnoge podsjetili na dobra stara vremena, kada su ovi i slični automobili i motocikli vladali grobničkom pistom.

3. **Svečana sjednica** Moto kluba Kvarner i Automotodroma Grobnik održana je pod počasnim pokroviteljstvom predsjednice RH Kolinde Grabar Kitarović. Uz pozdravne riječi i uvodni govor predsjednika Kluba, okupljene su pozdravili i Niko Pulić, izaslanik predsjednice RH Kolinde Grabar Kitarović, Robert Maršanić, potpredsjednik Županijske skupštine PGŽ, općinska načelnica Ivana Cvitan Polić i Stjepan Peršin, predsjednik Hrvatskog motociklističkog saveza.

Na sjednici je predstavljena **fotomonografija "Automotodrom Grobnik 1978.-2018."**, koju su pripremili Ivan Vanja Frančišković, Miroslav Krpan i Vladimir Vujnović, a prikazan je i **dokumentarni film "40. godina Automotodroma Grobnik"**, autora Damira Konestre i Vladimira Vujnovića.

Tom su prilikom, pored brojnih priznanja i zahvalnica, uručene plakete za dugogodišnju suradnju i potporu u aktivnostima Kluba na području auto-moto sporta.

Na svečanoj sjednici uručena je **donacija Dječjoj bolnici Kantrida u iznosu od 23.960,00 kn**, prihod ostvaren od prodaje ulaznica na utrka svjetskog prvenstva motora s prikolicom održanim 08. i 09. rujna 2018. godine. Sredstva će se iskoristiti za nabavku uređaja za liječenje poremećaja mokrenja u djece neuromodulacijom -*Percutaneous Tibial Nerve Stimulation (PTNS)*. Ispred KBC-a Rijeka "ček" je preuzela liječnica Klinike za pedijatriju mr. sc. Sanja Flajšman-Raspor, dr. med.

Akcija "Motociklom u život"

U suradnji sa Županijskim savjetom za sigurnost prometa na cestama Primorsko – goranske županije u cilju educiranja vozača motocikla od 2005. godine provodi se preventivno-edukativna akcija pod nazivom "Motociklom u život" na Automotodromu "Grobnik".

Preventivno-edukativna akcija "Motociklom u život" ove godine održana je 16. svibnja na Automotodromu Grobnik. Program edukacije provodi se na jednodnevnom besplatnom seminaru koji se sastoji od teoretskog i praktičnog dijela.

U dijelu teoretskog predavanja kandidati se upoznaju sa značajem nabavke odgovarajuće opreme za motocikl i vozača, tehnikama sigurne vožnje, od strane medicinskih stručnjaka prezentiraju se teške posljedice stradavanja u prometu, predstavnici policije upozoravaju na najčešće i najopasnije prekršaje, a HAK-ovi ispitivači kroz prigodne testove polaznike upoznaju što su sve zaboravili od prometnih propisa i sigurnosnih pravila.

U drugom dijelu program sadrži praktični dio u kojem instruktor Krešimir Erdec - Kec, dugogodišnji natjecatelj i osnivač ugledne motociklističke škole sigurne vožnje, demonstrira simulirane iznenadne opasne situacije koje motociklisti susreću na cesti te daje stručne preporuke kako izbjeći opasnosti.

Sportske aktivnosti u 2018.

Manifestacije

Motociklistička natjecanja održana na Automotodromu tijekom 2018. godine:

27. - 29.07. 2018.	Prvenstvo - klase	IMN
	<i>FIM Europe</i> Supersport 300 European Cup	701/04
	<i>Alpe Adria Championship</i> Supersport 300, Superstock 600, Supersport, Superstock 1000, Superbike	10/369
	Prvenstvo Hrvatske – CMU (125 SP, 600 Superstock, 1000 Superstock)	M-01-04/05

07. - 09.09. 2018.	Prvenstvo - klase	IMN
	<i>FIM Svjetsko prvenstvo prikolica</i>	105/07
	<i>FIM Europe</i> Vintage RR European Championship	126/05
	<i>Alpe Adria Vintage RR Cup</i> (bez klase 125 SP/GP)	70/262
	Prvenstvo Hrvatske – CMU (125 SP, 600 Superstock, 1000 Superstock)	M-01-08/09
	Prvenstvo Hrvatske - oldtimeri	M-12-08/09
	IGP Italian Cup -125 i 250 ccm	10/403

Utrke na Automotodromu Grobnik na novom asfaltu donijele su i nove rekorde. Utrke "FIM Sidecar World Championship" (Sprint i Gold) protekle su uz izvrsne vožnje 12 timova i novi apsolutni rekord prikolica 1:30,301 min. kojeg su postavili braća Ben i Thomas Birchall (Yamaha LCR).

Također, i u drugim klasama postavljeni su novi rekordi. Na 73. utrci Alpe Adria prvenstva 28.07.18. apsolutni rekord staze postavio je Michal Prašek (ACCR) u klasi Superstock 1000 s ostvarenim vremenom 1:26,585 min. i prosječnom brzinom 173,327 km/sat.

Edukacija sudaca

Jedna od važnijih aktivnosti Kluba je osposobljavanje sportskih sudaca, stručnih djelatnika i medicinskog osoblja za dobivanje međunarodnih i nacionalnih licenci potrebnih za organizaciju i provedbu natjecanja.

Krajem travnja ove godine MK Kvarner i udruga Moto suci PGŽ organizirali su seminar i ispit za 10 novih sudaca motociklističkog sporta i obnovu znanja za ostale suce prije utrke Alpe Adria prvenstva krajem srpnja.

Članovi Kluba važni su članovi svjetske motociklističke federacije FIM i Alpe Adria AAMU. U 2018. godini održano je više FIM seminara na kojima su sportski suci i djelatnici Kluba ostvarili odlične rezultate i stekli FIM licence:

<i>Datum/mjesto održavanja</i>	<i>Ime i prezime</i>	<i>licenca</i>
09.02.18. Geneva	Robert Žiković	FIM Superlicenca -Endurance WC Clerk of the Course
10-11.03.18. Melk	Marijan Lučić Marko Erceg	FIM - Senior Technical Steward FIM -Senior Technical Steward
24.03.18. Finska	dr. Kazimir Juričić dr. Mladen Ivanovski	FIM -Chief Medical Officer FIM -Chief Medical Officer

Vozači MK-a Kvarner

Od devet registriranih vozača MK-a Kvarner 7 vozača zatražilo je produljenje vozačke licence u 2018. godini. Kao i ranijih godina, Klub snosi troškove kotizacija utrka i slobodnih treninga za svoje vozače koji voze na Automotodromu Grobnik, a u organizaciji su MK-a Kvarner i Automotodroma Grobnik d.o.o.

Ove sezone vozači Kluba postigli su slijedeće rezultate:

Vozač	Motocikl	Rezultati u 2018
ZORAN SALOPEK	Ducati Honda	AA – 1. u klasi Classic Legend PH – 1. u klasi 10 Oldtimer
ZDESLAV DUMBOVIĆ	Suzuki	AA- 1. klasi Classic Special Open PH – 2. u klasi 9 Oldtimer
MARIO OREŠKI	Aprilia	AA - 22. u klasi Superstock1000 PH – 5. u klasi 1000 Superstock PH – 2. u klasi veterana Big Boys
RENATO NOVOSEL	Yamaha	AA - 22. u klasi Superbike PH – 7.u klasi 1000Superstock
FRANE MRDULJAŠ	Kawasaki	AA – 17. u klasi Superstock1000 PH – 6. u klasi 1000Superstock

Zahvaljujući rezultatima svojih vozača, MK Kvarner osvojio je slijedeće rezultate u 2018. godini:

- ▲ 5. mjesto u poretku Ekipa klubova - PH Cestovne moto utrke
- ▲ 2. mjesto u poretku Ekipa klubova – PH CMU -Veterani
- ▲ 5. mjesto u poretku Ekipa klubova - PH Oldtimeri

Suradnja sa HMS-om

Nastavljena je dobra suradnja sa Hrvatskim motociklističkim savezom. Sredinom svibnja Automotodrom Grobnik posjetila je delegacija HMS-a, predsjednik Stjepan Peršin, predsjednik Nadzornog odbora Drago Srećec i tajnik Ivica Lafter. Osim o rekonstrukciji staze bilo je riječi o organizaciji Alpe Adria i mogućnosti da se sjedište Alpe Adria komiteta preseli na Automotodrom Grobnik. Također, dogovoreno je da predstavnik i kandidat HMS-a u FIM-i bude Igor Eškinja, a u FIM Europe Robert Žiković.

Savez je podržao sve manifestacije koje su obilježile 40 godina djelovanja Automotodroma Grobnik.

Plan aktivnosti u 2019. godini

Manifestacije

Kao i prošle godine MK Kvarner organizirati će utrke međunarodnog i nacionalnog ranga te je Hrvatskom moto savezu (HMS) prijavio slijedeće:

kolovoz 2019.	Alpe Adria Champ. – CMU (cestovne moto utrke) Prvenstvo Hrvatske – CMU
rujan 2019.	Svjetsko prvenstvo motora s prikolicama FIM Europe Vintage Championship Alpe Adria Championship - oldtimer/classic Prvenstvo Hrvatske – oldtimeri IGP - talijanski kup

Tehničku organizaciju utrka MK Kvarner, kao i svake godine, ugovora sa Automotodromom Grobnik d.o.o.

U 2019. godini potrebno je zatražiti licenciranje staze:

- FIM Grade E za svjetsko prvenstvo prikolica
- FIA licenca za auto utrke

Edukacija sudaca

- Seminar i ispit za nove suce moto sporta i suce specijaliste održati do kraja travnja 2019. godine.
- Obnovu znanja (briefing) licenciranih sudaca održati do kraja svibnja 2019. godine.
- Nastaviti suradnju sa udrugom Moto suci PGŽ koja se zasniva na zajedničkoj organizaciji seminara i tehničkoj organizaciji sportskih događanja.
- Uredno voditi evidenciju sudaca, aktivnih i počasnih članova Kluba, organizirati druženja članova i sudaca Kluba.
- Voditi evidenciju i brigu o vozačima Kluba.
- Nastaviti suradnju s Hrvatskim moto savezom i klubovima sličnih interesa.

Automotodrom Grobnik d.o.o. će svoje poslovanje i planove temeljiti na povećanju broja klijenata s jačim naglaskom na auto i moto industriju i međunarodne auto utrke. Kako bi se poboljšala kvaliteta usluge potrebno je uložiti sredstva u obnovu postojećih objekata i izgradnju novih koji Automotodromu Grobnik trenutno nedostaju. Kako bi se zadovoljili strogi homologacijski uvjeti potrebni za dobivanje licenci i organizaciju velikih sportskih događaja, neophodna je ugradnja novih troslojnih branika, postavljanje zaštitnih barijera u zonama izlijetanja, kao i opremanje prostora za race control.

Nakon legalizacije svih izgrađenih objekata i riješenih vlasničkih odnosa stvoreni su uvjeti za kandidiranje za sredstva Europskih fondova. Posebno je važno da, ako je moguće, koristimo sredstva regionalnog razvoja iz fondova EU namijenjenih za razvoj turističke infrastrukture u lokalnoj samoupravi.

Obnovom staze očekujemo nove poslovne aktivnosti, želimo da se realiziraju svi urbanistički i drugi planovi koji su napravljeni, da se izgradi suvremeni tranzitni autokamp sa svim sadržajima, razvije centar sigurne vožnje, izgradi tehnički muzej auto moto sporta i da Automotodrom postane mjesto okupljanja mladih koji će imati interesa za razvoj tehnike i sporta, koji će svoje aktivnosti raditi organizirano i pod kontrolom stručnjaka.

Sigurni smo da će jednoga dana i to doći. Potrebno je ne samo sa sportskog aspekta, već i turističkoga, gospodarskog te širega društvenog gledišta neprestano ulagati da bi se na "Grobničkoj ljepotici" ponovno zaredali veliki sportski događaji, poput onih koji su obilježili prošlost.

S poštovanjem,

AUTOMOTODROM GROBNIK d.o.o.
Direktor Zdenko Šantić v.r.

MK KVARNER
Tajnik Ivan Čatoš v.r.